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On olemassa lukemattomia tapoja tuottaa ohjelmistoprojekti. Tällöin on myös hyvin monia ta-

poja hallita ohjelmistokehitystä ja erityisesti sen resurssienhallintaa. Ilman kattavaa ja selkeää 
resurssienhallintaa ohjelmistokehitystä on hyvin vaikea hallinnoida. Henkilöstön ja ajan hallin-
noiminen on äärimmäisen tärkeää aikatavoitteiden suunnittelussa sekä kehityksen kulun seuraa-
misessa. 

Tässä tutkielmassa tutkitaan erilaisia tieteellisessä kirjallisuudessa esitettyjä käytänteitä ohjel-
mistokehityksen resurssienhallintaan. Käytänteistä kerätään niitä, joiden parhaiten todetaan aut-
tavan resurssienhallintaa. Koska erilaisia resurssienhallinnan tapoja on lukemattomia, on tärkeä 
etsiä käytänteitä, jotka toimivat mahdollisimman laajalle kirjolle erilaisia projekteja. Näiden käy-
tänteiden avulla pyritään helpottamaan ohjelmistokehitystä resurssienhallinnan näkökulmasta ja 
näin mahdollistamaan mahdollisimman monen projektin onnistuminen. 

Tutkielma on jaettu kahteen osaan. Ensimmäisessä osassa tutkitaan yleisiä käytänteitä, joita 
voidaan hyödyntää monenlaisessa eri ohjelmistoprojektissa. Osassa käydään läpi ketteriä mene-
telmiä, sekä niistä löytyviä resurssienhallinnan työkaluja. Näitä ovat esimerkiksi työtaulut. Lisäksi 
tutkitaan käytänteitä, joilla näistä työkaluista hyödytään mahdollisimman paljon. Esimerkiksi eri-
laisten käytäntöjen avulla voidaan antaa työtaulun tehtäville tarkempia työmäärän arviointeja. 

Tutkielman toisessa osassa tutkitaan näiden käytäntöjen sovittamista Jiran ympäristöön. Jira 
on useita erilaisia työkaluja sisältävä ympäristö. Työkaluja voidaan hyödyntää tehokkaaseen re-
surssienhallintaan. Näiden työkalujen mahdollisuudet voidaan maksimoida hyvien käytänteiden 
avulla. Tämä voi tehostaa entisestään hyvää resurssienhallintaa ja tällöin myös auttaa ohjelmis-
tokehityksessä kokonaisuudessa. Tutkielmassa tarkastellaan Jiraan liittyviä käytänteitä, sekä yh-
distetään yleisempiä resurssienhallinnan käytänteitä Jiran työkaluihin. 

Tutkielman tuloksena saadaan ohjelista parhaista resurssienhallinnan käytänteistä sekä par-
haista resurssienhallinnan käytänteistä Jiralla. Ohjelistaan on tiivistetty tutkielmassa läpikäydyt 
hyvät käytänteet ja niitä on yhdistetty Jiran sisältämiin työkaluihin. Lopputuloksena on lista, jota 
seuraamalla voidaan tehostaa ohjelmistokehityksen resurssienhallintaa. 
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1. JOHDANTO 

Ohjelmistokehitys on hyvin laaja-alainen konsepti ja se vaatii monenlaisia erilaisia resursseja. 

Ajalliset, materiaaliset sekä henkilöstöön ja sen työmäärään liittyvät resurssit ovat asioita, joiden 

hallinta on tärkeää. ”Ohjelmistonkehitysprosesseille ja siinä käytettäville menetelmille on rajat-

tomasti vaihtoehtoja. Mikään ratkaisu ei ole yleispätevä, ja ratkaisu, joka toimii yhdessä tilan-

teessa, ei välttämättä toimi toisessa tilanteessa lainkaan.” [1] Vaikka ratkaisut eivät päde jokai-

selle projektille, on silti tärkeä tutkia niihin liittyviä menetelmiä. Näiden vaihtoehtojen rajatto-

muus vaikeuttaa ohjelmistokehitystä, joten hyvien käytänteiden erottaminen muista helpottaa 

työtä huomattavasti.  

Tässä tutkielmassa tutkin parhaita käytäntöjä ohjelmistokehityksen resurssienhallintaan Jiralla. 

Mahdollisten käytäntöjen määrän vuoksi aihe on rajattu ainoastaan resurssienhallintaa koske-

viin käytäntöihin. Aiheen motiivina on kerätä parhaita käytänteitä, jotta niiden hyödyntäminen 

on helpompaa erilaisissa ohjelmistoprojekteissa. Käytänteillä pyritään tehostamaan ja helpotta-

maan muuten monimutkaista resurssienhallintaa. Tutkielman tuloksena kuvataan hyviä käytän-

teitä sekä yleisellä tasolla että Jiran ympäristöön sopivia yksityiskohtaisempia asioita.  

Tutkielma on toteutettu yhdessä Teleste Oyj:n kanssa. Tehokas resurssienhallinta projektin si-

sällä ja myös projektien välillä on oleellinen osa toimivaa yritystä. Yritys hyödyntää Jiraa ohjel-

mistokehityksessään, joten siihen tutustuminen näiden käytänteiden kautta on tärkeää. 

Tutkielman luvussa 2 esittelen erilaisia ohjelmistokehityksen ja sen resurssienhallinnan mene-

telmiä ja syvennyn yksittäisiin työkaluihin. Tähän liittyvät vahvasti ketterät menetelmät ja niistä 

löytyvät työkalut kuten taulut ja aikajanat. Lisäksi käydään läpi yleisiä käytäntöjä tehokkaaseen 

resurssienhallintaan. 

Tutkielman luvussa 3 tutustutaan ohjelmistokehityksen ympäristöön Jiraan. Luvussa tutustutaan 

Jiran ja Jira softwaren työkaluihin ja siihen, miten niitä voidaan hyödyntää resurssienhallintaan. 

Työkaluihin etsin hyviä käytänteitä. 

Tutkielman lukuun 4 kerään löytyneet tulokset ohjelmistokehityksen resurssienhallinnan hyvistä 

käytänteistä. Tuloksia verrataan keskenään ja niistä löytyviä yhtenäisyyksiä ja eroja huomioi-

daan. Lopuksi luvussa 5 annetaan yhteenveto tutkielmasta ja sen jälkeen lähteet. 
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2. OHJELMISTOKEHITYS JA RESURSSIENHAL-
LINTA 

2.1 Ketterät menetelmät 

Ketterät menetelmät (engl. Agile) ovat jo pitkään olleet oleellinen osa ohjelmistokehitystä. 

Vuonna 2001 julkaistu ”Agile manifesto” määritteli perusteet, joiden mukaan ohjelmistokehi-

tystä tehtäisiin. Perusteet määrittävät henkilöt ja vuorovaikutukset prosesseja ja työkaluja tär-

keämmiksi, toimiva ohjelmisto perustavaa dokumentaatiota tärkeämmäksi, asiakkaan kanssa 

yhteistyön tekeminen sopimuksen neuvottelua tärkeämmäksi sekä muutokseen reagoimisen 

suunnitelman seuraamista tärkeämmäksi [2].  

Näiden perusteiden mukaan luodut ketterän menetelmän työkalut priorisoivat iteratiivista oh-

jelmistokehitystä. Asiakkaan kanssa kommunikoiminen, toimitettavan tuotteen vaatimuksien 

päivittäminen ja näiden mukaan suunnitelman muuttaminen ovat keskiössä ketterän menetel-

män mukaisessa kehityksessä. Näiden lisäksi tiimin sisäinen kommunikaatio, läpinäkyvyys ja pa-

lautteen antaminen ja saaminen auttavat ketteriä menetelmiä toimimaan joustavasti monenlai-

sessa projektissa. [3] 

Ketterät menetelmät voivat parantaa projektin resurssienhallintaa ja täten myös onnistuneita 

projekteja. Ceschin ja muiden tutkimuksen [4] mukaan ketterissä menetelmissä 40 prosenttia 

kyselyyn vastanneista projektipäälliköistä kokivat, että ohjelmiston toimitus ajallaan korjaantui 

ketterien menetelmien myötä. Myös asiakkaan ja yrityksen väliset suhteet on koettu huomatta-

van parempana ja pienempänä ongelmana ketterissä menetelmissä. Inkrementaaliset ohjelmis-

ton julkaisut toimituksen aikana pitävät asiakkaan tyytyväisempänä. 

2.2 Resurssienhallinta 

Tässä tutkielmassa resurssienhallinnalla tarkoitetaan pääasiallisesti aikaan sekä henkilöstöön 

liittyviä resursseja. Aikaa yhteen projektiin on rajallisesti, joten tämän resurssin tehokas hallin-

noiminen on erittäin tärkeää. Erilaisilla menetelmillä voidaan arvioida projektiin käytettävää ai-

kaa. Toisena tärkeänä resurssina on henkilöstö. Kuinka monta ihmistä tarvitaan yksittäisen toi-

minnallisuuden tekemiseen, ja kuinka kauan heillä menee siihen. Henkilöstöä on myös rajallinen 

määrä käytössä, joten oman tiimin jäsenten työpanoksen hallinnoiminen osoittautuu oleelliseksi 

taidoksi. Tätä helpottavia tekijöitä ovat esimerkiksi taulut sekä aikajanat, joista näkee tehtävien 

määrän, sekä sen, kenen vastuulla tehtävät ovat.  
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Tutkielman ulkopuolelle rajataan materiaan liittyvät resurssit. Esimerkiksi komponentit ovat re-

surssi, joiden hallinnoiminen on hyvinkin oleellista, mutta tätä ei käsitellä tutkielmassa. Myös 

erilaisten testijärjestelmien rajallisuus on huomioitava joidenkin projektien testivaiheessa. Tämä 

tutkielma kuitenkin käsittää ainoastaan ajallisten ja henkilöllisten resurssien hallintaa helpotta-

via työkaluja. 

2.3 Työtaulut 

Työtaulut ovat selkeä tapa pitää kirjaa projektin osien etenemisestä. Sekä Scrum- että Kanban-

menetelmissä hyödynnetään työtauluja. Työtauluun on määritelty sarakkeet, jotka sisältävät 

erilaisia tehtäviä. Sarakkeet voivat jakaa tehtävät esimerkiksi tehtyihin tai tehtäviin. Näin erilai-

set tehtävät ovat helposti projektin tiimin jäsenten nähtävillä. Tämä helpottaa tehtävien jaka-

mista sekä organisoimista.  

2.3.1 Scrum 
 

Scrum-projektit jakautuvat yleensä kuukauden kestäviin pyrähdyksiin. Pyrähdyksen alussa mää-

ritellään, mitä tehtäviä pyrähdyksessä on saatava hoidettua ja kuinka paljon jokaiseen tehtävään 

kuluu arvioitua aikaa. Tehtävien kesto on yleensä 4–16 tuntia, ja yksittäisten tehtävien aika-ar-

viot ovat tiimin määriteltävissä. Tehtävät saadaan työlistasta, jota ylläpidetään projektin aikana. 

Tehtävät ovat työlistassa tärkeysjärjestyksessä ja niiden kuvausta tarkennetaan, kun ne lähesty-

vät listan kärkeä. Tehtävät voivat olla esimerkiksi tuotteen ominaisuuksia, käyttötapauksia, vaa-

timuksia, virheraportteja, dokumentaatiota, tai arkkitehtuuria. Tehtävälistaa ei saa muuttaa py-

rähdyksen aikana [1].  

Pyrähdyksen tehtävistä muodostuva tehtävälista olisi hyvä sijoittaa tehtävätauluun, jotta tehtä-

vät ja niiden tilat ovat kaikkien nähtävissä. Tehtävätaulussa sarakkeet voivat olla esimerkiksi ei 

aloitettu, kesken, valmis ja hyväksytty [1]. Tehtävätaulun avulla pyrähdyksen tehtävät ovat hel-

posti kaikkien nähtävissä, ja tehtävien etenemistä on hyvin helppo seurata. Taulun avulla kaikki 

tiimin jäsenet ovat tietoisia eri tehtävistä ja niiden tiloista. Tehtävätauluun voi asettaa näkyville, 

kuka tekee mitäkin tehtävää. Tauluun voi myös merkitä, jos on sovittu, että tietty tiimin jäsen 

hoitaa jonkin tehtävän. Tehtävien läpinäkyvyys suoraviivaistaa pyrähdyksen kulkua. 

Maulanan ja Raharjon [5] tutkimuksessa on tutkittu parhaita käytäntöjä Scrum-menetelmään. 

Tutkimuksesta voidaan kerätä käytäntöjä, jotka voivat hyödyttää resurssienhallintaa. Tutkimuk-

sen mukaan Scrumin tärkeänä käytänteenä pidetään projektin riippuvuuksien visualisoimista. 

Tämän avulla voidaan löytää mahdollisia hidasteita eri elementtien välillä. Toisena käytäntönä 
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on pyrähdyksen pituus. Pyrähdyksen kestoa ei suositella muutettavan sen aikana. Projektin kriit-

tisenä menestystekijänä pidetään jo tehtyjen suunnitelmien ja aikataulujen noudattamista ja 

pyrähdyksen keston muuttaminen häiritsee näitä merkittävästi. Näiden lisäksi tutkimuksessa ko-

rostuu tiimin sosiaalisen yhdessä toimimisen tärkeys. Tämän takia esimerkiksi tiimiin kohdistuvia 

muutoksia ei suositella [5]. Tiimi työskentelee paremmin yhdessä, kun sen jäsenet tuntevat toi-

sensa ja heidän työskentelytapansa. 

 

2.3.2 Kanban 
 

Kanban-menetelmä on yksinkertainen ketterä työmalli, jonka määrittää muutamat säännöt. 

Työn kulkua pitää visualisoida jollain tavalla. Tämä tapahtuu yleisesti Kanban-taululla. Taulussa 

olevien työvaiheiden sisältämien tehtävien määrän tulee olla rajoitettu. Rajoitus tehdään tiimin 

koon ja ajallisten rajoitteiden mukaan. Tuotantoajan optimoimiseksi prosessin vaiheiden kestoa 

tulee mitata. Eroina Scrumiin on se, että Kanbanissa ei käytetä pyrähdyksiä. Tämä tarkoittaa sitä, 

että työtauluun voidaan lisätä uusia tehtäviä, kun siellä on tilaa [1]. Kuvassa 1 [6] nähdään Kan-

ban-taulu yksinkertaistettuna. Taulussa (engl. Board) on merkittynä rajoitus (engl. WIP Limit) 

tekeillä oleville työtehtäville (engl. Card). Tämän lisäksi taulussa nähdään mahdolliset vaakalinjat 

(engl. Swimlane), joilla voidaan erottaa eri kategorioihin kuuluvia työtehtäviä toisistaan. Sarak-

keet ovat nimetty tehtävänä (engl. To-Do), tekeillä (engl. Doing) ja valmis (engl. Done). Nämä 

sarakkeet kuvaavat sen sisältämien työtehtävien tilaa. 

Kuva 1. Yksinkertaistettu Kanban-taulu (mukaillen lähteestä [6]). 
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Kanban-menetelmä käyttää niin kutsuttua vetopohjaista systeemiä (engl. pull system).  Systeemi 

tarkoittaa sitä, että uudet työtehtävät vedetään seuraavaan vaiheeseen, kun siellä on niille tilaa. 

Tämä estää vaiheen ylikuormittumisen toisin kuin systeemi, jossa työtehtävät pusketaan seu-

raavaan vaiheeseen tarpeen mukaan [7]. 

Damijin ja Damijin tutkimuksen [7] mukaan Kanban-menetelmän kulmakiviä ovat hyvin visuali-

soitu taulu, hyvin määritellyt rajoitteet taulun sisällölle, tuotantovirran helpottaminen sekä yli-

määräisten työtehtävien karsiminen. Tehtävien jakaminen tarpeeksi pieniin osiin helpottaa tau-

lun sisällön työtuntien arviointia ja täten sovelluksen toimitusajan arviointia. Tehtävävirran ra-

joittaminen, tehtävien karsiminen ja oikea paloittelu pyrkii takaamaan työn laadun määrän si-

jaan.  

Kanban-menetelmässä tärkeäksi havaitaan tuotantovirran ylläpitäminen. Olennaisena osana 

jatkuvan työvirran saavuttamiseksi ilman viivästyksiä pidetään jätteen ja arvoa kasvattamatto-

man työn karsintaa. Tällöin pyritään tuottamaan ainoastaan arvoa kasvattavaa työtä ilman vii-

västyksiä ja odottamista. Tutkimuksessa nostetaan esille seitsemän kategoriaa jätteille ohjelmis-

tokehityksessä. Näitä ovat osittain tehdyt työtehtävät, ylimääräiset ominaisuudet, uudelleen 

opettelu, tehtävien siirto, viivästykset, tehtävän vaihtelu ja virheet [7]. Jätteiden vähentäminen 

tai kokonaan poistaminen nopeuttaa työvirtaa ja täten nopeuttaa projektin suorittamista. Ajal-

listen resurssien hallinnointi tehokkaalla jätteiden hallinnalla parantaa koko tiimin toimintaa.  

2.4 Suunnittelupokeri 

Sekä Scrum- että Kanban-taulujen tärkeänä osana on työlistan tehtävien laajuuden määrittämi-

nen, sekä niiden vaatimien resurssien arvioiminen. Pyrähdykseen valittavien tehtävien valitse-

minen on mahdotonta, jos niiden kestoa ja työmäärää ei arvioida. Scrum-taulussa on tärkeää, 

että pyrähdykselle ei aseteta työmäärältään liikaa työtehtäviä. Kanban-taulussa työtehtäviä ra-

joitetaan kaistarajoituksilla, mutta tämä ei takaa sitä, että rajoituksen sisällä olevat työtehtävät 

eivät olisi liian laajoja. Ajallisten resurssien hallintaa helpottaa huomattavasti, jos on selvillä, 

kuinka kauan yksittäisiin tehtäviin kuluu aikaa. Tehtävien yhdistäminen laajemmiksi kokonai-

suuksiksi antaa arvioita koko pyrähdyksen tai jopa projektin työmäärästä.  

Apua tehtävälistan tehtävien ajan arvioimiseen voidaan saada suunnittelupokerista. Suunnitte-

lupokerissa jokaiselle tiimiläiselle jaetaan korttipakka. Jokaisessa kortissa on numero ja koko 

pakka voisi esimerkiksi sisältää numerot 1, 2, 3, 5, 8, 13, 20 ja 40. Korttien numerot voivat kuvata 

mitä vain tiimin valitsemaa mittayksikköä. Jaon jälkeen itse pokeri aloitetaan. Tässä vaiheessa 

tiimin johtaja antaa jonkin tehtävälistan tehtävän tai vaatimuksen. Tehtävästä voidaan käydä 
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keskustelua tai esittää kysymyksiä. Näiden jälkeen tiimin jäsenet valitsevat kortin, joka vastaa 

tehtävään kuluvaa aikaa tai työmäärää. Suurimman ja pienimmän arvon antaneet perustelevat 

näkemyksensä. Tämän jälkeen jako voidaan tehdä samalle tehtävälle uudestaan tai sitten teh-

tävälle sovitaan työmäärää kuvaava luku. Kun kaikki tehtävät on tarkasteltu, on niistä koottu 

suhteellinen ajankeston arviointi. [8] 

Suunnittelupokeri aktivoi kaikki tiimin jäsenet, mikä auttaa tehtävien ajallisten resurssien arvi-

oimisessa. Samalla tehtävälistaa ja vaatimuksia käydään läpi koko tiimin kesken, jolloin kaikilla 

on parempi kuva projektin osista ja ominaisuuksista. Suunnittelupokeri ei kuitenkaan ole täydel-

linen arviointityökalu. Mahničin ja Hoveljan tutkimuksen [9] mukaan suunnittelupokerilla saata-

vien arvioiden tarkkuus riippuu tiimin jäsenten kokemuksesta. Tutkimuksessa olleiden opiskeli-

joiden omat arviot olivat optimistisia toteutuneihin aikoihin verrattaessa. Tämä optimistisuus 

kasvoi suunnittelupokerin myötä, eivätkä lopulliset arviot eivät olleet tarkkoja. Sen sijaan asian-

tuntijoiden ryhmän henkilökohtaiset arviot olivat liian pessimistisiä toteutuneihin työmääriin 

verrattuna. Suunnittelupokeri vähensi tätä pessimistisyyttä ja siinä muodostuneet arviot olivat 

lähempänä todellista työmäärää. Suunnittelupokeri on siis tehokkaampi työväline, kun kyseessä 

on asiantuntijoista tai kokeneemmista jäsenistä koostuva tiimi. Ryhmäkeskustelu pokerin avulla 

vähentää asiantuntijoiden pessimistisyyttä ja auttaa tiimiä pääsemään tarkempiin aika-arvioi-

hin. Kokemattomien tiimiläisten kesken arviointitapa taas antaa liian optimistisia arvioita. 

2.5 Työtehtävien työmäärän yksiköt 

Työtehtävien työmäärän arvioinnissa on tärkeää määrittää, minkä yksikön mukaan työmäärää 

arvioidaan. Loogisimmalta kuulostaisi käyttää aikaa kuvaavaa yksikköä kuten tunteja. Tämä ei 

kuitenkaan aina ole järkevin tai tehokkain ratkaisu. Työtehtävään kuluvan ajan mittaaminen mo-

nimutkaisemmissa ongelmissa voi olla vaikeaa. Tämän takia on kehitetty useita erilaisia tapoja 

mitata työmäärää. 

Juvosen suunnittelupokerin esimerkissä [8] korttipakassa, jossa oli numerot 1, 2, 3, 5, 8, 13, 20 

ja 40 annettiin tiimiläisten päättää yksikkö, joita nämä numerot kuvaavat. Esimerkissä yksiköksi 

oli asetettu työpäivät. Työpäiväpohjainen aikayksikkö antaa hieman enemmän joustavuutta nu-

meroihin tunteihin verrattuna, mutta on tuntiaikaa epätarkempi. Helpommat työtehtävät saat-

taisivat tarvita väliaikoja kokonaisten päivien väliin. Lisäksi suurimmat yksiköt eli 20 ja 40 jättävät 

viikkoja työpäivissä arvion varaan. Sekä 30 päivän sekä 50 päivän arviot voisivat mennä kortin 

40 alle ja tämä antaisi kortille neljän viisipäiväisen työviikon vaihteluajan. Näin laajalla välillä on 

vaikea muuta resurssienhallintaa, kun suurta työtehtävää ei voi arvioida tarkasti. Tässä tilan-

teessa voisi olla järkevää pilkkoa työtehtävä pienempiin osiin. 
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Iso osa Kanban-tiimeistä hyödyntää työtehtävien työmäärän arvioinnissaan t-paitamenetelmää. 

Tällöin työtehtävät jaotellaan t-paitojen kokoluokkiin S, M ja L. Työtehtävät pyritään jakamaan 

näiden mukaan pieniin paketteihin [7]. Pienissä työtehtävissä kolme kokoluokkaa on varmasti 

toimiva mitta. Tärkeänä osana onkin, että työtehtävät pyritään jakamaan mahdollisimman pie-

niin osiin, sillä suuremmat ja monimutkaisemmat työtehtävät eivät hyödy näin yksinkertaisesta 

tavasta määritellä työtehtävän työmäärää.  

2.6 Vaatimusmäärittely 

Vernerin ja Evancon tutkimuksessa pohdittiin käytänteitä, jotka johtivat onnistuneisiin ohjelmis-

toprojekteihin. Tutkimuksessa pyydettiin 21:tä kokenutta sovelluskehityksen harjoittajaa kerto-

maan tärkeistä käytänteistä. Näiden perusteella tehtiin kysymyspohja. Kysymyspohja annettiin 

yhteensä 101 sovelluskehittäjälle, jotka vastasivat kyselyyn. Tämän perusteella saatiin kaavio, 

josta nähdään, kuinka suurella prosenttiosuudella onnistuneista projekteista sekä epäonnistu-

neista projekteista on käytetty määritettyjä käytänteitä. [10] 

Kiinnostuksen herättää erityisesti kohdat, joissa käytännettä oli käytetty suurella osalla onnistu-

neita projekteja ja pienellä osalla epäonnistuneita [10]. Suurimpia eroja löytyi muun muassa 

siitä, olivatko projektin vaatimukset valmiit ja tarkat projektin alussa. Mikäli näin ei ollut, tarkat 

vaatimukset olivat valmistuneet myöhemmin 76 % onnistuneista projekteista, mutta vain 26 % 

epäonnistuneista projekteista. Hyvän resurssienhallinnan pohjana voisi pitää siis kattavaa vaati-

musmäärittelyä. Tämä auttaa projektipäällikköä hallitsemaan henkilöstö- ja aikaresursseja pa-

remmin. Kun vaatimukset ovat selvillä, on projektiin kuluvaa aikaa huomattavasti helpompi hal-

linnoida.   
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3. JIRA 

Tutkielman tässä luvussa tutustutaan tarkemmin Jiran ympäristöön Jira Software. Tutkielmassa 

selvitetään hyviä käytänteitä ympäristön käyttöön sekä sen hallintaan. Jira Software on tarkoi-

tettu projektin hallintaan tiimin tasolla. Ympäristöllä voidaan suunnitella ja seurata ohjelmiston 

kehitystä ja projektin kulkua. Jira Software sisältää monenlaisia työkaluja tähän. Scrum- ja Kan-

ban-taulut auttavat suunnittelemaan, visualisoimaan ja hallinnoimaan erilaisia tehtäviä projek-

tiin nähden. Aikajanan avulla voidaan suunnitella suurempia työkokonaisuuksia kuukausien 

ajalle [11].  

Jiran tärkeimpiä ominaisuuksia ovat muokattavat Scrum- ja Kanban-taulut. Muita työkaluja ovat 

esimerkiksi vuokaaviot, raportoinnin työkalut, sekä ongelmien ja bugien kartoitus. [12] Tässä 

luvussa tutustutaan Jiran toiminnallisuuksiin resurssienhallinnan näkökulmasta, ja kuvataan nii-

hin liittyviä käytänteitä. 

 

3.1 Työkalut 

Jira sisältää lukuisia työkaluja, joilla voidaan tehostaa ohjelmistokehitystä sekä sen resurssien-

hallintaa. Alaluvussa käydään läpi Jirassa olevia työkaluja. Jira Software sisältää kattavasti työ-

kaluja jo valmiiksi, ja lisätyökaluja Jira Softwareen on saatavilla jopa tuhansia. Työkalut ja niiden 

toimintaan liittyvät asiat ovat kerätty Patrick Lin vuonna 2019 kirjoittamasta kirjasta ”Jira 8 es-

sentials” [13]. Kirja sisälsi hyvin kattavasti tietoa Jirasta löytyvistä työkaluista ja niiden toiminta-

periaatteista. 

3.1.1  Työtaulut Jirassa 
 

JIra sisältää monenlaisia työtauluja. Nämä ovat hyvin muokattavia erilaisiin tarpeisiin, ja monet 

ketterien menetelmien työtaulut ovat tuettuja. 

Jirassa Scrum-projekti koostuu pääasiassa kahdesta osasta. Toinen näistä on kehitysjono (engl. 

backlog), joka sisältää suunnittelemattomat työtehtävät (engl. issue). Tämä toimii käytännössä 

projektin muistilistana [13]. Tässä luvussa perehdytään kuitenkin projektin toiseen osaan, eli 

Scrum-tauluun. 
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Uuden pyrähdyksen aloittaessa Jira luo uuden Scrum-taulun. Tämä sisältää oletuksena sarakkeet 

tehtävänä, tekeillä ja valmis. Ongelmat tuodaan pyrähdystä suunnitellessa tehtävänä-sarakkee-

seen [13]. Täältä niille voidaan asettaa tekijät ja ongelmia voidaan siirrellä eri sarakkeisiin sen 

vaiheen mukaan. Taulu voidaan myös jakaa riveihin. Näiden avulla samantapaiset ongelmat voi-

daan niputtaa yhdelle riville [13]. 

Kanban-projektit eroavat hieman Scrum-projekteista. Kanban-projektit eivät sisällä tuotteen ke-

hitysjonoa automaattisesti, sillä menetelmä ei sisällä pyrähdyksiä. Kanban-taulu voi sisältää esi-

merkiksi sarakkeet kehitysjono, kehityksessä, testauksessa ja valmis. Tuotteen kehitysjono on se 

paikka, jonne kaikki uudet ongelmat luodaan. Sarake korvaa Scrum-projektin tuotteen kehitys-

jonon kokonaan [13]. Seuraavat kaksi saraketta sisältävät aktiivisessa työssä olevia työtehtäviä. 

Näiden sarakkeiden minimi- ja maksimiarvot voidaan asettaa, jotta sarake ei kuormitu liikaa. 

Esimerkiksi Testauksessa-sarake voisi sisältää minimissään yhden työtehtävän, mutta maksimis-

saan neljä. Tämä rajoite voidaan asettaa esimerkiksi testilaitteiston, tai testaajien määrän mu-

kaan. 

Kuvasta 2 [14] nähdään Jiran Kanban-taulu. Tauluun on asetettu myös vaakalinjat työtehtävien 

organisoinnin helpottamista varten.  Vaakalinjat voidaan asettaa esimerkiksi tekijän tai työteh-

tävän osa-alueen mukaan [11]. Työtehtävistä nähdään helposti sen tekijä ja kategoria. Kuvasta 

2 nähdään, että taulun tekeillä-sarakkeen maksimiarvo työtehtäville on saavutettu. 

Kuva 2. Jiran Kanban-taulu (mukaillen lähteestä [14]). 
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3.1.2 Kehitysjono 
 

Projektin työtehtävien kehitysjonon hallinnointi on tärkeä taito resurssienhallinnan näkökul-

masta. Jirassa tuotteen kehitysjono esittäytyy pääasiallisesti joko erillisenä sivuna Scrum-projek-

tissa, tai yhtenä sarakkeena Kanban-taulussa. Kehitysjonossa olevien työtehtävien hallinnoimi-

nen vaikeutuu, kun työtehtäviä kasaantuu enemmän yhdelle projektille. 

Oletuksena Scrum-taulu sisältää kaikki pyrähdyksen työtehtävät. Kanban-taulu sisältää kaikki jul-

kaisemattomat työtehtävät. Kehitysjonon kasvaessa voi olla hyödyllistä merkata erilaiset työ-

tehtävät erilaisilla tageilla. Sekä taulussa että erillisessä kehitysjonon listassa työtehtäviä voi-

daan suodattaa haluttujen tagien mukaan. Jira sisältää valmiiksi suodattimet ”vain minun työ-

tehtäväni” ja ”viimeksi päivitetyt”. Tämän lisäksi uusia suodattimia voidaan luoda muun muassa 

tagien perusteella [13]. 

3.1.3 Työtehtävien seuranta 
 

Työtehtävä yleensä kuvaa tehtävää, jonka suorittamiseen työntekijä käyttää aikaa. Työtehtävä 

voi olla esimerkiksi bugi, ominaisuus tai käyttäjätarina. Työtehtävällä on tietyt ominaisuudet, 

joita sillä täytyy olla. Näitä ovat työtehtävän projekti, tyyppi, lyhyt kuvaus ja status [13]. Näiden 

avulla saadaan helposti kirjattua mihin projektiin työtehtävä kuuluu, minkä tyyppinen työteh-

tävä on kyseessä, mitä työtehtävä sisältää ja missä vaiheessa sen suoritus on. 

Työtehtäville voidaan asettaa työmäärää tai aikaa kuvaavat arviot. Työtehtävä voi tämän jälkeen 

näyttää, kuinka kauan tehtävään on käytetty aikaa ja kuinka paljon työaikaa on vielä jäljellä [13]. 

Jos käyttäjät kirjaavat ajat, joita ovat käyttäneet erillisten työtehtävien hoitamiseen, voidaan 

pyrähdyksen tai työvaiheen kestoa arvioida paljon tarkemmin. Keskeneräisten työtehtävien ol-

lessa ainoastaan listassa tai työtaulussa, niiden jäljellä olevan työmäärän arviointi on vaikeaa. 

Merkatut aika-arviot ja tehdyt työtunnit auttavat antamaan realistisemman kuvan jäljellä ole-

vasta työmäärästä, vaikka työtehtävät olisivat vielä kesken. Lisäksi tämä voi auttaa tulevien työ-

tehtävien työmäärän arvioinnissa. Todellisten aikojen kirjautuessa Jiran järjestelmään saadaan 

kuvaa siitä, kuinka hyvin aika-arviot osuivat kohdalleen. Tämä helpottaa tulevien työtehtävien 

työmäärän ja ajan arviointia. Tilanteessa, jossa työtehtävään on kulunut huomattavasti enem-

män aikaa kuin oli arvioitu, voidaan miettiä olisiko työtehtävä kuulunut pilkkoa vielä pienem-

pään osaan.  Jo suoritetuista työtehtävistä saadaan realistiset aika-arviot ja uusien samantapais-

ten työtehtävien arvioinnissa voidaan hyödyntää tätä. 
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3.1.4 Aikajana 
 

Aikajanojen käyttö Jirassa mahdollistaa tehokkaan projektien resurssienhallinnan. Aikajanan 

avulla voidaan kartoittaa usean tiimin ja projektin töitä samanaikaisesti. Aikajanan avulla näh-

dään projektien työtehtävien edistymistä, tiimien edistymistä ja niiden kapasiteettia. Työkalun 

avulla voidaan myös kartoittaa riippuvuuksia projektien ja niiden työtehtävien välillä. [15] Ku-

vassa 3 nähdään Jiran aikajana. Kuvasta voidaan huomata, kuinka eri projektien alla olevat työ-

tehtävät näkyvät yhden aikajanan alla. 

  

Kuva 3. Jiran aikajana (mukaillen lähteestä [15]). 

 

3.2 Jiran lisäosat 

Jira sisältää lukuisia työkaluja resurssienhallintaan. Kuitenkin eteen voi tulla tilanteita, joihin 

Jiran valmiit työkalut eivät sovi. Tällöin on hyvä tarkastella Jiraan ja Jira Softwareen saatavia li-

säosia. Jira Softwareen voidaan lisätä jopa tuhansia lisätyökaluja, sovelluksia sekä lisäosia. Li-

säsovelluksilla voidaan saada kokonaan uusia työkaluja tai parantaa valmiiden työkalujen toi-

minnallisuuksia. [11] Esimerkiksi valmiin työkalun antamaa tietoa voidaan visualisoida parem-

min lisäosan avulla. Alaluvussa käydään muutamia mahdollisia lisäsovelluksia läpi. Luvun tarkoi-

tuksena on kartoittaa mahdollisuuksia, joita lisäsovellukset voivat antaa. 
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Jiran mukana oleva työtehtävien seurannan työkalu voi olla hieman alkeellinen ja raporttien saa-

minen tunneista ei ole helppoa. Jiraan lisättävillä sovelluksella voidaan huomattavasti helpottaa 

tätä tehtävää. Vaihtoehtoja työtehtävien ajan mittaamiseen ja raportoimiseen tehtyjä työkaluja 

on useita [13]. Tässä tutkielmassa käydään läpi kaksi näistä. 

“Worklogs – Time Tracking and Reports” on yksinkertainen työkalu, jonka avulla työtunteja saa-

daan visualisoitua. Raporttityökalussa voidaan valita projektin, työntekijöiden, ryhmien ja päi-

vämäärien lisäksi monia muita asetuksia ajankäytön raportoimiseen. Tämän lisäksi raportti voi-

daan viedä esimerkiksi Excel-taulukkoon [13]. 

Joustavampi työkalu Tempo Timesheets (Tempo) mahdollistaa laajemman tarkastelun projektin, 

tiimin ja työntekijän tasolla. Sovellus sisältää työtehtäviin käytettyjen aikojen näkemisen kalen-

terissa ja taulukossa. Se mahdollistaa laajemmat mahdollisuudet ajankäytön raportoimiseen 

kuin Worklogs-sovellus. Työntekijöitä voidaan esimerkiksi asettaa tiimeihin ja tehtäviä voidaan 

kartoittaa useampien tiimien ja projektien kesken [13]. 
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4. TULOKSET 

Tässä luvussa pohditaan aiemmissa luvuissa tutkittujen käytänteiden ja työkalujen hyödylli-

syyttä ohjelmistokehityksen resurssienhallinnan näkökulmasta. Tämän lisäksi käytänteitä ja työ-

kaluja yhdistetään toisiinsa. Käytänteitä ja työkaluja yhdistetään Jiran ympäristöön. Lopputulok-

sena saadaan hyödyllinen katsaus resurssienhallintaa helpottaviin käytänteisiin ja työkaluihin. 

Luvussa kaksi käytiin läpi yleisimpiä käytänteitä ja työkaluja ohjelmistokehityksen resurssienhal-

lintaan. Luvussa tutkittiin ketteriä menetelmiä, niiden työtauluja sekä tapoja kartoittaa työteh-

tävien vaatimaa työmäärää eri yksiköillä ja keinoilla. Luvussa esitellyistä käytänteistä voidaan 

kerätä lista hyvistä käytänteistä, jotka voivat auttaa yrityksen ja projektin resurssienhallintaa. 

1. Tee riittävän kattava vaatimusmäärittely projektillesi, jotta sen työmäärän arviointi hel-

pottuu. 

2. Hyödynnä ketteriä menetelmiä. 

3. Käytä työtaulua tai muuta visuaalista menetelmää työtehtävien kartoittamiseen. 

4. Jaa työtehtävät tarpeeksi pieniin kokonaisuuksiin. 

5. Käytä hyväksi suunnittelupokeria tai jotain muuta menetelmää työtehtävien työmäärän 

kartoittamiseen. 

6. Päätä tiimin kesken sopiva yksikkö kuvaamaan työtehtävien työmäärää. Tämä ei aina 

ole aikaan perustuva. 

Yleisistä käytänteistä koottu lista auttaa monessa resurssienhallinnan vaiheessa. Hyvän resurs-

sienhallinnan pohjana toimii riittävä vaatimusmäärittely. Ketterät menetelmät tutkitusti autta-

vat projektin aikamääreiden saavuttamisessa. Ketterissä menetelmissä hyödynnetään myös työ-

tauluja, jotka voivat olla avuksi työtehtävien ja pyrähdyksien visualisoimisessa. Työtaulussa ole-

vien työtehtävien jako tarpeeksi pieniin kokonaisuuksiin auttaa niiden työmäärän arvioimisessa. 

Arviointiin voidaan hyödyntää suunnittelupokeria. Myös jokin muu työtehtävien arviointiin ke-

hitetty menetelmä auttaa tehtävässä. Suunnittelupokerissa ja muissa menetelmissä pitää ottaa 

huomioon yksikkö, joka työtehtäville annetaan. Tämän ei aina kannata perustua aikaan, sillä 

monissa monimutkaisemmissa tehtävissä ajan arviointi on vaikeaa. 

Luvussa kolme tutkittiin Jirassa olevia työkaluja ja käytänteitä. Näitä tutkimalla pyrittiin selvittä-

mään, mitkä työkalut ja käytänteet auttavat ohjelmistokehityksen resurssienhallinnassa parhai-
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ten. Yhdistetään luvussa esitellyt työkalut ja käytänteet luvusta kaksi koottuun hyvien käytän-

teiden listaan. Saadaan uusi lista, jossa on huomioitu myös Jiran ominaisuudet ja käytänteet. 

Tätä listaa voidaan hyödyntää tehokkaaseen resurssienhallintaan Jiran ympäristössä. 

1. Valitse ketterä menetelmä ja luo sen mukainen Jiran projekti. 

2. Hyödynnä työtehtävien kartoittamisessa Jiran työtaulua ja kehitysjonoa. 

3. Arvioi Jiran avulla työtehtävien kompleksisuuden ja ajan arvioinnin tarkkuutta tarken-

taaksesi tulevia arviointeja. 

4. Käytä mahdollisuuksien mukaan myös Jiran lisäsovelluksia työtehtävien raportoimiseen 

ja tarkasteluun. 

5. Käytä tiimin kanssa päätettyä yksikköä työtehtävien kompleksisuuden kuvaamiseen 

Jirassa. 

6. Hyödynnä Jiran aikajanoja projektien ja niiden riippuvuuksien seuraamisessa. 

 

Listassa on toistettuna paljon samanlaisia asioita, joita yleisten käytänteiden listasta löytyi. Tut-

kitusti toimivat yleiset käytänteet on muokattu hyödyntämään Jiran toiminnallisuuksia. Kette-

rien menetelmien hyödyntäminen helpottuu Jiran ja sen tarjoamien projektipohjien ja työtaulu-

jen avulla. Jiran kehitysjono auttaa työtehtävien kartoittamisessa. Lisäsovelluksien avulla voi-

daan vielä saada tarkempaa diagnostiikkaa työtehtävien kompleksisuudesta, ajankäytöstä ja 

muista resurssienhallintaa hyödyttävistä asioista. Aikajanojen avulla voidaan huolehtia projek-

tien välisistä riippuvuuksista ja saada laajempaa kuvaa toiminnasta. 

Listat muodostavat hyvät resurssienhallinnan perusteet sekä Jiran, että Jiran ulkopuolisten pro-

jektien hallinnoimiseen. Toiseen listaan on siis kerätty parhaita käytäntöjä ohjelmistokehityksen 

hallintaan Jiralla. Vaihtelevien projektien takia parhaat käytännöt ovat hyvin yleisluontoisia, ja 

niitä on paras käyttää ohjenuorana sujuvassa ohjelmistokehityksessä. Lista ei olekaan yleispä-

tevä tai mahdollisesti edes sopiva jokaiseen tilanteeseen. Toisistaan erilaiset ja monimutkaiset 

projektit vaativat kehittynyttä resurssienhallintaa ja listan käytäntöjen kuuluu toimia pohjana 

sellaiseen.  
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5. YHTEENVETO 

Yhä monimutkaisempien ohjelmistoprojektien ilmaantuessa on erityisen tärkeää huomioida sii-

hen liittyvät käytännöt. Ajallisten ja henkilöllisten resurssien kartoittaminen, visualisoiminen ja 

hallinnoiminen osoittautuvat monimutkaisiksi kokonaisuuksiksi. Tästä syystä on tärkeä kehittää 

vahvoja työkaluja ja käytänteitä helpottamaan resurssienhallintaa. Selkeät työkalut ja käytännöt 

auttavat ohjelmistokehityksen ja sen resurssienhallinnan sulavuutta merkittävästi.  

Tutkielmassa tutkittiin parhaita käytäntöjä ohjelmistokehityksen resurssienhallintaan Jiralla. Jira 

on tehokas ohjelmistokehityksen työkalu, jonka hyödyntäminen oikein sujuvoittaa ohjelmisto-

kehitystä ja sen resurssienhallintaa merkittävästi. Yleisien käytänteiden yhdistäminen Jiran työ-

kaluihin antaa parhaan mahdollisen tuloksen resurssienhallinnan näkökulmasta.  

Tulokseksi tutkielmasta saatiin kaksi ohjelistaa. Ensimmäinen lista toimii parhaina käytäntöinä 

ohjelmistokehityksen resurssienhallintaan. Ohjelista pyrkii ohjaamaan hyvään resurssienhallin-

taa projektin menetelmästä ja laajuudesta riippumatta. Yleiset ohjeet perustuivat tutkittuihin 

hyötyihin. Listan perusteina olivat ketterät menetelmät, työtehtävien ja mahdollisen pyrähdyk-

sen visualisoiminen sekä työtehtävien kompleksisuuden tai ajan arviointi.  

Toisessa ohjelistassa hyödynnettiin yleistä listaa. Jiran ominaisuuksia ja työkaluja yhdistettiin 

yleisen listan käytäntöihin ja saatiin ohjelista, jonka avulla yleisen listan asioiden saavuttaminen 

helpottuu. Jiran työkalujen avulla saatiin tehostettua esimerkiksi työtaulujen hyödyntämistä 

sekä työtehtävien kompleksisuuden arviointia. Toiseen ohjelistaan kerättiin parhaat käytännöt 

resurssienhallintaan Jiralla. 

Parhaiden käytäntöjen listojen on tarkoitus toimia perusohjeena ajallisten ja henkilöllisten re-

surssien hallintaan. Vaikka työstä on rajattu muita resurssinhallinnan osa-alueita pois, voi siitä 

olla hyötyä myös niissä. Jira antaa kattavat mahdollisuudet muidenkin kuin ajallisten ja henkilöl-

listen resurssien hallintaa varten. Ohjelista ei ole yleispätevä, vaan työkalu, joka voi auttaa oh-

jelmistoprojektissa ja sen resurssienhallinnassa. Vaikka keinot tutkitusti ovat toimineet, ei niistä 

välttämättä ole hyötyä jokaisessa resurssienhallinnan ongelmatilanteessa. Erilaisia ohjelmisto-

projekteja on mittaamaton määrä. Tämän faktan takia on vaikea löytää yksiselitteisesti parhaita 

käytäntöjä. Myös jatkuvasti kehittyvien menetelmien takia ohjelista on pidetty mahdollisimman 

moneen tilanteeseen sopivana. Tällöin voidaan mahdollistaa se, että parhaiden käytäntöjen lis-

tasta voisi olla hyötyä myös tulevaisuudessa.  
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